
Pierwsze tegoroczne medale zawodników UKS 
Olimp w zawodach mistrzowskich

Ze względu na pandemię koronawirusa i ogólnokrajowy zakaz działalności klubów sportowych praktycznie 
wszystkie dyscypliny sportowe w kraju zawiesiły lub ograniczyły swoją działalność na blisko 2 miesiące.

Kalendarz startów lekkoatletów UKS Olimp Duszniki także mocno się zmienił, a sezon startowy został 
przesunięty o przeszło 2 miesiące. Ze względu na remont największego stadionu lekkoatletycznego na Golęcinie 
w Poznaniu, pierwsze zawody, które rozpoczęły się pod koniec czerwca, odbywały się na małych stadionach w 
Wielkopolsce w okrojonych konkurencjach, przede wszystkim biegowych. Ponieważ w UKS Olimp  najwięcej jest 
zawodników specjalizujących się w rzucie oszczepem,  należało szukać mityngów, gdzie odbywały się 
konkurencje rzutowe. Stąd dalekie wyjazdy do Szprotawy, Białych Błot, Słubic czy Leszna, gdzie zawodnicy 
mogli uzyskiwać wyniki do list klasyfikacyjnych Polskiego Związku Lekkiej Atletyki.

Po mityngach,  pierwszą tegoroczną imprezą  rangi Mistrzostw Wielkopolski  były Mistrzostwa Wielkopolski 
juniorów młodszych (U18) oraz juniorów (U20 ), które odbyły się  13 i 14 sierpnia br. na zmodernizowanych 
obiektach lekkoatletycznych POSiR w Poznaniu .

W imprezie tej wystartowało 4 zawodników naszego klubu, którzy spisali się znakomicie, zdobywając 3 medale. 
W rzucie oszczepem U18 złoty medal zdobyła Michalina Tyczyńska z wynikiem 41,76 m (rekord życiowy), a  
srebrny medal - Alicja Migdałek z wynikiem  40,67 m (rekord sezonu).  Wyniki te klasyfikują aktualnie nasze 
zawodniczki w pierwszej dziesiątce w kraju i praktycznie kwalifikują  je na wrześniowe Mistrzostwa Polski U18.

W rucie dyskiem U18 srebrny medal zdobyła Zuzanna Tyczyńska z nowym rekordem życiowym 29,58 m, który 
jest mocnym sygnałem, że jest szansa,  aby także walczyć o minimum na Mistrzostwa Polski. W biegu na 100 m 
9. miejsce  zajął Hubert Świderski z wynikiem 12,38 s.                                                     

Warto podkreślić bardzo udane starty w czerwcowo-lipcowych mityngach także młodszych oszczepników w  
kategorii młodzików (U16). 27 czerwca br. w Szprotawie w czasie 19. Pikniku Rzutowego pod nazwą 
„Lekkoatletyczny Mityng im. Bolesława Chrobrego i Ottona III” Wiktoria Kosiorek zajęła I miejsce z nowym 
rekordem życiowym - 35,30 m  (6 wynik w kraju). 26 lipca w Lesznie w Mityngu okręgowym czternastolatek 
Krzysztof Fechner uzyskał wynik 46,64 m (rekord życiowy), co jest  aktualnie trzecim wynikiem  w Polsce w 
kategorii U16.

We wrześniu odbędą się pozostałe najważniejsze tegoroczne imprezy dla dusznickich lekkoatletów: Mistrzostwa 
Wielkopolski U16, Międzywojewódzkie Mistrzostwa młodzików oraz Mistrzostwa Polski U18 (18 września w Łodzi) 
oraz Mistrzostwa Polski młodzików U16 ( 25-27 września w Słupsku).
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